35. *Ulpiano; De todos los Tribunales, libro III.*—Si alguno causase alguna injuria atroz, que no pueda ser condenado á la pena pecuniaria correspondiente á ella, por su infamia, y falta de bienes, el Pretor debe proceder criminalmente contra el que causó la injuria, y castigarlo.

36. *Iuliano; Digesto, libro XLV.*—Si quiero pedir contra el padre por la injuria que me causó el hijo, y este nombrase procurador, no se entiende que defienda al hijo, si no diese fianza de estar á derecho; por lo qual se ha de dar accion contra el hijo, del mismo modo que si el padre no lo defendiese.

37. *Marciano; Instituciones, libro XIV.*—Se pre-

stitutionibus Principalibus cavetur, ea, quae infamandi alterius causa in monumenta publica posita sunt, tolli de medio.

§. 1. Etiam ex lege Cornelia iniuriarum actio civiliter moveri potest, condemnatione aestimatione iudicis facienda.

38. *Scaevola libro IV. Regularum.*—Senatusconsulto cavetur, ne quis imaginem Imperatoris in invidiam alterius portaret; et qui contra fecerit, in vincula publica mittetur.

39. *Venuleius libro II. publicorum Iudiciorum.*—Vestem sordidam rei nomine in publico habere capillumve summittere nulli licet, nisi ita coniunctus est affinitate, ut invitus in reum testimonium dicere cogi non possit.

40. *Macer libro II. publicorum Iudiciorum.*—Divus Severus Dionysio Diogeni ita scripsit: Atrocis iniuriae damnatus in ordine decurionum esse non potest; nec prodesse tibi debet error Praesidum, aut eius, qui de te aliquid pronuntiavit, aut eorum, qui contra formam iuris mansisse te in ordine decurionum putaverunt.

41. *Neratius libro V. Membranarum.*—Pater, cuius filio facta est iniuria, non est impediendus, quominus duobus iudiciis et suam iniuriam persecutur, et filii.

42. *Paulus libro V. Sententiarum.*—Iudici ab appellatoribus convicium fieri non oportet, alioquin infamia notantur.

43. *Gaius libro III. Regularum.*—Qui iniuriarum actionem per calumniam instituit, extra ordinem damnatur, id est exilium, aut relegationem, aut ordinis amotionem patiatur.

44. *Iavolenus libro IX. ex Posterioribus Labeonis.*—Si inferiorum dominus aedium superioris vicini fumigandi causa fumum faceret, aut si superior vicinus in inferiores aedes quid aut proiecerit, aut infuderit, negat Labeo, iniuriarum agi posse; quod falsum puto, si tamen iniuriae faciendae causa immittitur.

45. *Hermogenianus libro V. Epitomarum.*—De iniuria nunc extra ordinem ex causa et persona statui solet; et servi quidem flagellis caesi dominis restituuntur, liberi vero, humilioris quidem loci, fustibus subiciuntur, ceteri autem vel exilio temporali, vel interdictione certae rei coercentur.